TOMSK 3 то м ски й
POLYTECHNIC ■  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ
04. Об,

г. Томск

О внесении изменений в приказ
от 19.08.2020 г. № 232-2/од «Об утверждении Порядка
снижения стоимости платных образовательных услуг
обучающимся (студентам и аспирантам) ТПУ
(начиная с приема 2020 г.)»

В целях упорядочения порядка снижения стоимости платных образовательных услуг
обучающимся ТПУ п р и к а з ы в а ю :

1. Директору ЦРС (ЕД) В.Л. Бибику организовать внесение изменений в Порядок
снижения стоимости платных образовательных услуг обучающимся (студентам и
аспирантам) ТПУ (начиная с приема 2020 г.), утвержденный приказом от 19.08.2020 г. №
232-2/од, указанных в п. 2 настоящего приказа, в установленном порядке.

Срок- 01.07.2021 г.

2. Изложить п. 4.1 Порядка снижения стоимости платных образовательных услуг
обучающимся (студентам и аспирантам) ТПУ (начиная с приема 2020 г.) в следующей
редакции:

«4.1. Регламент распространяется на граждан РФ и СНГ в отношении контингента,
принятого на обучение в ТПУ (в том числе, в филиал - ЮТИ ТПУ) по очной форме
обучения на образовательные программы бакалавриата, специалитета, магистратуры и
аспирантуры на места по договорам об оказании платных образовательных услуг с оплатой
стоимости обучения за счет средств физических и/или юридических лиц, начиная с 2020 года
приема (и далее по соответствующим годам приема) за исключением контингента, принятого
на обучение по образовательным программам, реализуемым в сетевой форме.»

3. Начальнику отдела делопроизводства Е.В. Ильиных довести настоящий приказ до
сведения руководителей структурных подразделений и работников ТПУ.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Проректор по образовательной деятельности М.А. Соловьев

М.А. Александрова
Вн. 5073

2 6 5 4 9 9 3